
 
Broj: 02-1- ***-1/21 
Sarajevo, 09.11.2021. godine 
 

Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 103. Stav (3) Zakona 

o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ br.33/17, 35/20, 40/20, 

39/21) i po prethodnoj saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu 

na sjednici održanoj 09.11.2021. godine  donosi  

 

ODLUKU 
O izmjeni Dinamičkog plana potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje  

 
 

I - Usvaja se izmjena Dinamičkog plan potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje  za 
studijsku 2021/2021. godinu broj: 02-1-989-2/21 od 06.07.2021.godine,  (u nastavku: Dinamički plan 
napredovanja). 

 
II - Sastavni dio odluke je tabelarni prikaz Dinamičkog plana napredovanja sa izmjenama.  
 
III - Odluka stupa na snagu danom donošenja, te se ima dostaviti Rektoru i Upravnom odboru  

Univerziteta u Sarajevu.  
 

Obrazloženje: 
 

Članovi odsjeka Politologija Fakulteta predložili su i podržali donošenje odluke o usvajanju izmjene i 

dopune Dinamičkog plana potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje za ak. 2021/2022. 

godinu naučnonastavnog osoblja Fakulteta, i to na način da se u Dinamički plan potreba raspisivanjem 

konkursa za izbor u zvanje uvrste dodatne stavke: 1. Nastavnik u zvanju docenta, 1 izvršilac,  50 % 

punog radnog vremena i 2. Asistent, 1 izvršilac, puno radno vrijeme, a sve navedeno zbog prestanka 

radnog odnosa jednog nastavnika. Vijeće je na sjednici održanoj 09.11.2021. godine razmatralo izmjenu 

Dinamičkog plana napredovanja te je odlučeno kao u dispozitivu.                                                                                               

 
DEKAN 

 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                           _______________________ 
Akt kontrolisao i  odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić 
                                                                                                                                       Prof.dr. Sead Turčalo  
  
 
Dostaviti:  
 

1. Upravni odbor UNSA; 
2. rektor prof.dr. Rifat Škrijelj; 
3. evidencija Vijeća Fakulteta; 
4. Sekretar Fakulteta        

  



 
 

IZMJENA I DOPUNA DINAMIČKOG PLANA POTREBA ZA RASPISIVANJE KONKURSA ZA IZBOR U 
ZVANJE 2021/2022. GODINE 

 
 

 
Tabela 2. KONKURSI ZA UPRAŽNJENA I ODOBRENA RADNA MJESTA PO ODLASKU NASTAVNIKA U 

PENZIJU/PRESTANKA RADNOG ODNOSA 

 

 

 Akademsko osoblje  Raspisan konkurs 
za upražnjeno 
radno mjesto 
(datum) 

Realizovan 
konkurs 

Saglasnost Vlade 
(Zaključak) br: 
Način finansiranja 
(vlastita sredstva/iz 
budžeta KS 

 Nastavnik u zvanju Docent,  
50% radnog vremena, naučna 
oblast Politologija 

Ne Ne Budžet KS 

 Saradnik u zvanju Asistent, 
puno radno vrijeme, naučna 
oblast Politologija 

Ne  Ne Budžet KS 

 
 
 
Broj:02-1-***-2/21 
Sarajevo, 09.11.2021.godine 

DEKAN 
_________________________ 
Prof. dr. Sead Turčalo 


